0  ORIGINALE
2 COPlA

PROVINCIA DI BRINDISI

Affari Generali

Elettorale

DETERMINAZIONE
DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Fornitura mediante Ordine diretto di Acquisto sul Mepa di n. 10 cabine elettorali
ed assunzione impegno di spesa

L’anno duemilasedici, il giorno venticinque del mese di ottobre

nel proprio ufficio

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D’ELIA




PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 27 Settembre 2016, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 227 del 28 Setiembre 2016, il Capo dello Stato ha provveduto alla
indizione del referendum costituzionale ex art. 138 della Costituzione per 1’approvazione del testo
della legge costituzionale approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del

15 Aprile 2016;

CHE occorre dare adeguato e tempestivo adempimento alle attivitd necessarie alle varie fasi in cui &
articolato il procedimento elettorale;

CHE fa i vari adempimenti previsti dalle norme in vigore sui rende necessario disporre del
materiale occorrente all’allestimento dei seggi elettorali;

ACCERTATO che la maggior parte delle cabine elettorali attualmente a disposizione di questo
Comune sono obsolete e poco sicure in quanto non conformi alla normativa vigente;

CONSIDERATO che:

- Dart. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016, riguardante il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, dispone che prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni
aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformitd ai propri ordinamenti, individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte;

- ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 il responsabile del procedimento di spesa deve
adottare apposita determinazione a contrarre indicante il fine che con il contratto si intende
perseguire, ’oggetto e la modalita di scelta del contraente

- la prestazione in argomento pud essere eseguita in economia, in virtd di quanto previsto dal
richiamato art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 dagli artt. 330 e seguentpdel
Regolamento di esecuzione di cui al D.P.R. n. 207 del 5.10.2010; %F&j?

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni ¢ servizi, recentemente modificata dal
D.L. 95/2012 ,convertito con modificazioni dalla legge 135/2012 e s.m.i., nel favorird § g\n’gre pit il
ricorso a centrali di committenza ed a strumenti telematici di negoziazione (e procunemenf‘) prevede,
tra I"altro, I’obbligo per le P.A. di approvvigionarsi attraverso le convenzioni o ng L acbordi quadro
messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento
costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dlccnbr{?}ﬂ%én 296, ovvero ad
esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa ""Z'aenfeﬁy unllzzando i sistemi
telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra mchca

DATO ATTO che I'Ufficiale elettorale, in qualita di respons&bﬂe del procedunento ai fini e per

gli effetti della c1tate disposmom normative, ha venﬁcato cge’fi';‘ le convenzmm Conszp, allo stato,

acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi & 11,@ corsa Mepa ove & possibile effettuare acqmsu
di prodotti e servizi offerti da una pluralita di fo ﬁ%&

CONSIDERATO che su tale poﬁﬂ%sano individuati i beni da acquistare offerti da ditte
specializzate; Ritenuto, pertanto, di procede;e all’acquisto delle cabine elettorali mediante il ricorso

al mercato elettronico della P.A.; ‘%«&




DATO ATTO che sono state esaminate le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti
sul MEPA individuando tra le Ditte presenti quelle che %f%%uano in tempi brevi la consegna nella
Regione Puglia e il cui prodotto ha le caratterist’-%he uﬁlzv’ uate dall’Ente ovvero profilo delle
cabine in alluminio-propilene, tendine iguiﬁxghé‘ﬁ%%a\ccéssori tavolo pieghevole, dimensioni -
100x100x200; N4

ATTESO che il prodotto ricercato risg%ﬁ%se attualmente presente sul mercato eletironico
(MEPA) e reso disponibile daﬂ'impresé"l%ﬁ CA. Srl Uninominale, avente sede legale in
Afragola (NA), alla Via Trieste e Trefiton. 3, Partita Iva 01444381212, al prezzo unitario cadauno di
€ 80,00 iva esclusa, e che a tald rezfg%%ggﬁla base delle risorse attualmente disponibili sull’apposito

quistare n. 10 unitd;

PRESO ATTO della cg{é’ dell’offerta sopra indicata;

RITENUTO qujndigﬁ%%%prdere mediante affidamento diretio alla suddetta ditta della fornitura di
L 10 cabine@alttm“fﬁli;

disth, 5

CONS]])i’.ﬁA?’ che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 il responsabile del procedimento
ii spe a&d%ﬂoﬁare apposita determinazione a contrarre indicante il fine che con il contratto si
ﬁitnép”’é%eguire, I’oggetto e la modalita di scelta del contraente;

Ea

HEYIE clausole e le caratteristiche tecniche ritenute essenziali sono quelle contenute nell’ordine

T diretto fatto attraverso il MEPA e che sara trasmesso alla ditta individuata direttamente dal portale;

A RILEVATO che la spesa complessiva da impegnarsi per I'affidamento della fornitura a vantaggio

della ditta precitata ammonta ad € 976,00 1.V.A. e trasporto compreso;

ATTESQ che la presente determinazione ha valore di autorizzazione anche ai fini dell’assunzione
dell’impegno di spesa ai sensi degli artt. 191 e 192 del Dlgs.vo 267/2000 e s.m.i;

RITENUTO quindi necessario assumere impegno di spesa ai fini della regolarita contabile
constatata la sufficiente disponibilita sul pertinente capitolo dando atto che, ai sensi dell'art. 153,
comma 5, D.Lgs. 267/2000, i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano impegni di
spesa, devono essere trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con
l'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;

ATTESO che per il conseguimento di detta fornitura ¢ stato richiesto ed acquisito il CIG presso i
servizi informatici dell’AVCP, ai sensi della 1.136/2010 sulla tracciabilita dei flussi finanziari,
risultante n. Z6C1BBAG41;

VISTO [I'art. 107 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti,
compresa [’adozione degli atti ¢ provvedimenti amministrativi che impegnano I’amministrazione
verso I’esterno, che non rientrano ira le funzioni di indirizzo politico-amministrativo espressamente
attribuiti dalla legge o dai regolamenti agli organi di governo dell’Ente o non rientranti tra le
funzioni del Segretario Comunale o del Direttore Generale;

VISTO altresi I"art. 191 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 in merito alle determinazione degli
impegni di spesa;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilita;




VISTO il principio contabile applicato alla contabilita finanziaria allepato 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011;

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016 approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 37 del 09.06.2016;

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2016-2018 approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 27 del 06.06.2016;

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti del vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase
preventiva di formazione del presente atto si & eseguito idoneo conirollo di regolarita
amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta,
anche, la legittimita, la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone I’art. 147 bis del D.Lgs 267/000;

DATO ATTO altresi che, ai sensi dell’art. 153, comma 5,D.Lgs. 267/2000, i provvedimenti dei
responsabili dei servizi che comportano impegni di spssa, devone essere frasmessi ai Responsabile
del Servizio Finanziario € sono esecutivi con ’apposizione del visto di regolaritd contabile
ittestante la copertura finanziaria;

ACCERTATA Ia propria competenza a provvedere in merito, giusta decreto sindacale prot. n. 20
lel 12.11.2014 con cui sono state attribuite al sottoseritto le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e
} del del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente riportati

1) Di procedere alla fornitura in economia mediante Ordine Diretto di Acquisto sul Mepa di n.
10 cabine elettorali in occasione delle prossime consultazioni referendarie del 04 dicem: bre
2016, affidando detta fornitura alla ditta I. ME. CA. S.r.l. Uninominale, avente sede "egal%
in Afragola (NA), alla Via Trieste e Trento n. 3, Partita Iva 01444381212, al dgrezﬁzﬁg %apio
cadauno di € 80,00 iva esclusa; N -y %

2) Pi dare atto che per il conseguimento di detta fornitura & stato richiesto eﬁzcmﬁsito il CIG

Rl

presso i servizi informatici dell’ AVCP, ai sensi della L.136/2010 sulla traccia@i‘fité dei flussi
finanziari, risultante n. Z6C1BBA641;

3) Di dare atto che la complessiva, necessaria somma di é,@!’? trova imputazione
sull’apposito capitolo 2848 “spese per consultazioni elettgrg &l bilancio di previsione
2016 e che sara successivamente rimborsata dal Ministero de(ﬁ% iterno;

4) Di riservarsi con separato atto, la liquidaziode dend spesa ad avvenuta e regolare
esecuzione della fornitura ‘ed a presentazion@ﬁdeﬂéa*ffrelativa fattura previa verifica dei
regolarita del DURC %

: =
5) Di dare atto del proprio parere tecnicﬂgg;t:gé” gfjgle, attestato dalla sottoscrizione del presente
provvedimento, circa la regolarita %i%l c%@ret’t"‘é’%"ia dell’azione amministrativa della presente
determinazione ai sensi dell’art, 44 7bis-comma 1 del D.lgs 267/2000




6) Di dare atto che la presente determinazione dlvexra esecutzva con l'apposizione del visto di
regolarit contabile, attestante la copertura ﬁnanmana, ¢osi come disposto dall'articolo 151,
comma 4, de] T.U.E.L approvato con D.L. gs“lS a%{swféooo n. 267.

Y

7) Di dare atto altresi’ che la presente detarmmanone ai fini della pubblicita degli atti e della
trasparenza dell’azione mnmms&auvaé‘*‘verra pubblicata al’Albo on line dell’Ente per
quindici giorni comsecutivi ed B:re , fiella sezione Amministrazione Trasparente in

gs 33/2013

ottemperanza a quanto stablhtodil‘




La presente determinazione:
O Anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza ammmlstratwa, sard pubblicata all’albo

pretorio on-line.

2 Non comportando impegno -di spesa, non sard settoposta al visto del responsabile del servizio
finanziario e diverra esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n® 267.

0 Comportando impegno di spesa sara trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarita contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n° 267 e diverra esecutiva con I’apposizione delia predeita attestazione.

G A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento & la

Dr.ssa Loredana D’ELIA

alla quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0831-846521

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dr.ssa Loredana D’ELIA

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151. Comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n® 267.

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa.
L’impegno contabile ¢ stato registrato sul capitolo/i:

Nella Residenza Comunale, i

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAN:. Zmaj
(dott.ssa Angelica SABBA) € X :

s

C

1l presente atto viene pubblicato all’ Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giomi consecufiyiz==

Nella Residenza Comunale, 1i
IL SEGRE’I‘ARI GENERALE

(f. fﬁ%‘]tt wilgsar:o Cuzzolini)

g i_»-:'-r

%ﬁf

Per copia conforme per uso amministrativo,

Nella residenza comunale, li ! 'SPONSABILE DEL SERVIZIO




